

Støt Kurderne i de befriede Syriske områder



opbyg en økologisk landbrugsskole.

Den kurdiske befolkning har med enorme ofre befriet store områder i det nord-vestlige Syrien/ROJAVA fra Islamisk Stat. Nu skal disse områder bygges op igen.



En initiativ grupper af danske økologer, sympatisører og Kurdere har derfor i august 2015 opstarten en solidaritets gruppe/forening vedrørende udvikling af et økologisk landbrugsskole projekt og udveksling af viden og samarbejde, på et demokratisk grundlag i samarbejde med den internationale Kurdiske koordinations komite: "Reconstruction Board of Kobané".

Formålet er:

- opbygge en økologisk landbrugsskole i Rojava provinsen.
- at inddrage udveksling af viden om arbejdsmiljø, vedvarende energi, økologiske byggematerialer, andels og kooperativ tanker i samarbejdet.
- at udvikle en international økologisk landbrugs uddannelse på Kurdisk.
- at producere økologiske føde varer, som kan sælges lokal fra skolen.
- at etablere lokale samarbejds relationer, så viden om økologiske dyrknings metoder, arbejdsmiljø, vedvarende energi og kooperativ tanker kan udbredes til andre lokale landmænd.

Uddannelsen på skolen kan evt. udvikles som en international økologisk landbrugsuddannelse i et samarbejde mellem Kalø økologiske landbrugsskole i Danmark og de kurdiske myndigheder, hvor der forsøges at skaffe midler, så de kurdiske studerende bl.a kan komme på et uddannelses ophold til Danmark.



Alle midler kontrolleres af "Økologisk Rojova" i samarbejde med "Reconstruction Board of Kobané" og går ubeskåret til opbygningen af landbrugsskolen og del projekter.

Læs mere om projektet på Hjemmesiden: www.eco-rojava.dk

Meld dig ind i støtteforeningen "Økologisk Rojova" for 200 kr. pr ½ år. Støtte beløb kan indsættes på foreningens støttefond: reg: 8401 konto: xx Mærket: "landbrugsskole."

Projektet er støttet af: Reconstruction Board of Kobané, Sammenslutningen af Kurdiske foreninger i Danmark (FEYKURD), Kobane støttefond, Christian Juhl MF (Enhedslistens udviklings ordføre), Søren Søndergård MF (Enhl. Kurdistan gr.) m.fl.

Kontakt:

Jørgen Holst, Tlf: 71 78 46 65. mail@natur-gris.dk , Økologisk landmand.

Necati Harmankaya, PhD Reconstruction Board of Kobané Tlf.: 53571930

necati.harmankaya@gmail.com